dici audiet iis qui a sinistris erunt, *Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius* (Mt 25,34.41).

6. Itaque qui hic non sua quaerit, sed quae Iesu Christi; labores patientissime sustinet, promissa fidenter exspectat: *Paratum est cor eius sperare in Domino*. Neque ullis tentationibus frangitur: *Confirmatum est cor eius, non commovebitur, donec videat super inimicos suos*. Inimici eius hic videre bona voluerunt, et cum eis invisibilia promitterentur, dicebant: *Quis ostendet nobis bona* (Ps 4,6). Confirmetur ergo cor nostrum, nec commoveamur, donec videamus super inimicos nostros. Illi enim volunt videre bona hominum in terra morientium; nos credimus videre bona Domini in terra viventium (Ps 26,13).

7. Sed magnum est, confirmatum habere cor et non commoveri, cum illi gaudent qui amant quod vident, et insultant ei qui quod non videt sperat: et *non commovebitur donec videat* et ipse, non deorsum quod inimici eius, sed sursum *super inimicos suos*, quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quod praeparavit Deus diligentibus eum (1 Cor 2,9). Quanti valet hoc quod non videtur, et emitur tanti quantum quisque habere potuerit! Propter hoc et ille *sparsit, dedit pauperibus*: non videbat, et emebat; sed ille thesaurum servabat in caelo, qui esurire et sitire in pauperibus dignabatur in terra. Non mirum est igitur si *Iustitia eius manet in saeculum saeculi*: custode illo qui con-

que creó los siglos. *Su poder será ensalzado en la gloria*, el de aquel de quien despreciaban su humildad los soberbios.

8 [v.10]. *Lo verá el pecador, y se airará. Tardía e infructuosa penitencia. ¿Contra quién se airará, si no es más bien contra sí mismo, cuando diga al ver ensalzado en la gloria el poder de aquel que distribuyó y dio a los pobres: ¿De qué nos aprovechó la soberbia? Y la jactancia de las riquezas, ¿qué bien nos acarreó? Rechinará sus dientes y se repudiará*, porque allí será el llanto y el rechinar de dientes, pues no reverdecerá y florecerá, como le hubiera sucedido si se hubiere arrepentido a su debido tiempo; se arrepentirá, sin conseguir alivio alguno, cuando el deseo de los pecadores ha de perecer, pues perecerá el deseo de los pecadores cuando todas las cosas hayan pasado como sombras; cuando, secándose el heno, caiga la flor. Sin embargo, la palabra del Señor permanece eternamente. Como fue ultrajada (la justicia de Dios) por la vanidad de los falsos bienaventurados, así se reirá (Dios) de la perdición de aquellos verdaderos desdichados.